Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

Quadragesimasexta illud, no[n] litigiosum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](#)

Sed illud. **C**ausa. Quidam sacerdotes volebant videi beneficii inter suos iubilos: et quia timebant huius male loquenter dei ipsius, negligebat corrigere delinquentes: quos Ieronymus redarguit. Ostenit etiam quantum sequatur tristis vno peccante vniuersa plebe polluitur.

L. Quod probat duo p[ro]p[ter]a exempla, scilicet ador, et onus malum ex negligencia prelatorum

nueates p[ro]pellere. **U**nde doct[or] gentili: **F**acetus f[er]m[ent]us (ind) infirmus infirmus. **I**dem.

Con populi ira deinceps cum predicator[ibus] delinquentes palpat, et non contigit.

Sed illud no[n] oculis transcurrentem est, q[uo]d vno

peccate tra[ns]lata super o[mn]is plenitudo, hoc quoq[ue] accidit: quando

sacerdotes qui p[ro]p[ter]a p[re]funt, erga delinquentes benevoli videri volunt: et verentes

peccantium linguas, ne fore male de eis loquantur: sacerdo-

talis severitas immemores nolit completere scriptum est:

Peccatum coram oibus argue: vt ceteri metum habeat. Et

est val[er]e q[uo]d illa plane, in occidu[re] et r[ati]o q[uo]d illa p[re]ce-

to: n[on] sit, et q[uo]d illa cap-

it sufficiet, et multa p[ro]ficitur, et

non graffandi, et

nam St. emplo opus est: vt

canit: si de peccatis facta,

non ma[n]ifestum.

Contra c. **D**ubio, et

hoc ca. videt q[uo]d il-

mostrat la authentica, Si

si peccatum, intellectu-

perat, et non erit de ma-

teria delicti, q[uo]d illa

mane sit, dicit q[uo]d q[uo]d

de peccato.

Dubio. **C**ontra d. **D**ubio, q[uo]d

q[uo]d feretur, et q[uo]d q[uo]d

arrogantia, et recen-

tratione, q[uo]d garrulitate au-

thoritate putantur: et parati ad litteras,

in subiectos tumide intonant:

quod ex arroganta superbie

prouenire manifestum est.

Ande Sieg, scribit in mora-

libus lib. xxv. parte. v. ca. xij.

Carrostantes nesciat infer-

re humilitate que docent.

Hoc habet pp[ro]p[ter]a doctri-

na arrogantium, vt ha-

militer nesciat inferre que do-

cident: et recta que sapient, etiam

recte ministrare non possunt.

Generalis. **H**oc est quarta pars distinctio, in qua pro-

sequitur de percussione spirituali: quia supra dixi de

corporali. Archidiaconus.

Causa. Hac enim expofitum de percussione corporali. Nunc intendit tractare de spirituali, de illo scilicet qui in illi sermone infirmorum animos vulnerat. Hoc propter sequestrum capitulum cuius causa facta est, et per te videbis.

Sequitur eccl[esi]a, **E**st illud distin-